CXXXII. *Lavi pedes meos : quomodo inguinabo illos?*

« Qui mortuus est, justificatus est a peccato ».
C Timide metuo, ne rursus resurgam et vivam ; ne rursus in eadem peccata recidam, « et pedes inquinem. » Hic autem sermo est etiam ad Thomam. Et si enim multiplicatur expositio (sc. sæpius iteratur) ad utilitatem audientium, tamen nexus et coherrentia ostendit, quæ restant etiam in Thomam convenire.

CXXXIII. *Fraternus meus emisit manum suam de prospectu (52), et venter meus conturbatus est super ipsum.*

Quando dixit Jesus Thomæ : « Mitte huc manum tuam in latus meum, et digitos tuos in vestigiis clavorum ».
Quando vero hæc contigerunt, et Thomas de resurrectione fidem plenam concepit ; tuuc

D τῶν ἀδύτων γενόμενον, ὄμβρω τινὶ τῆς γνώσεως ἐντυχεῖν· ἀλλ' ἀγαπητὸν εἰ λεπταῖς τισὶ καὶ ἀμυδραῖς διανοαῖς ἐπιψεκᾶζει τὴν γνώσιν αὐτῷ ἢ ἀλήθειαν τῆς λογικῆς σταγόνας ἀποβρέουσης· βόστρυχους γὰρ αὐτοῦ τῆς κεφαλῆς ἀπεώρισθαι φημι προφήτας, ἀποστόλους, εὐαγγελιστάς· οἵτινες ὅσον ἐχώρουν, ἐκ τῶν σκοτεινῶν τε καὶ ἀποκρύφων καὶ ἀοράτων θησαυρῶν ἀρυόμενοι, ἡμῖν μὲν ποταμοὶ γίνονται πλήρεις ὕδατων, ὡς δὲ πρὸς τὴν ὄντως ἀλήθειαν δροσίδεις εἰσὶ ψεκᾶδες.

EDIT. PATA.

(50) Vatic. cod. καὶ κοιλία μου ἐθροήθη ἐπ' αὐτόν.
(51) Sacer textus habet, φέρε τὸν δακτύλον σου ὧδε, καὶ ἴδε τὰς χεῖράς μου· καὶ φέρε τὴν χεῖρά σου, καὶ βάλε εἰς τὴν πλευράν μου.

(52) *De prospectu.* Malleum equidem, « de foramine. »

dixit, ventrem sibi conturbatum esse propter resurrectionem miraculum.

CXXXIV. VERS. 5. *Exsurrexi ego aperire frater meo. Manus meæ stillaverunt myrrham : digiti mei myrrha pleni.*

Luculenter et hic sermo potest esse de Thoma. Manibus enim tangens latus Jesu, ipsæ manus ejus stillaverunt myrrham, et digiti ejus myrrha pleni ; propterea quod manus Thomæ redolebant myrrham cum Jesu consepultam ; ut etiam in hoc testificatum sit revera passibile corpus, idem surrexisse : ideo dicit :

CXXXV. VERS. 6. *In manibus clausuræ ; aperui ego fraterno meo.*

Sponsa enim per incredulitatem Thomæ, cum plenissimam hausisset fidem resurrectionis, « In manibus, » inquit, « clausuræ (hoc est, Thomæ, qui clausus fuerat antea in infidelitate, deinde plenam conceperat fidem) aperui ego frater meo. » Infidelitas enim Thomæ omnibus resurrectionis fidem firmissimam demonstravit ; non enim resurrectio fuit phantastica, sed corpus revera cruci affixum : idem reviviscens omnis carnis claram fecit resurrectionem.

CXXXVI. *Fraternus meus transiit.*

Ex inferno per mundum ad cœlos.

CXXXVII. *Anima mea egressa est in sermone ejus.*